
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2023. gada 25. maijā                    Nr. TND/23/298 

(prot. Nr. 6, 20. §) 
  

Par SIA “BRVE” paredzētās darbības – “Vēja  

elektrostaciju parka “BRVE” būvniecība”  

Tukuma novadā – akceptēšanu 

 

 

Tukuma novada pašvaldība 2023. gada 15. maijā saņēma SIA “BRVE”, reģistrācijas 

Nr. 45403057233, iesniegumu (reģistrēts ar Nr. 4110; turpmāk – Iesniegums), kurā lūgts saskaņā ar 

likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta trešo daļu akceptēt paredzēto darbību – Vēja 

elektrostaciju parka “BRVE” būvniecību Saldus novada Gaiķu un Remtes pagastos. Iesniegumam 

pielikumā pievienots: 

- Pārskata karte ar apakšstacijas un saistītās infrastruktūras izbūves vietām; 

- Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojums – pieejams lejupielādējot izmantojot saiti: 

https://failiem.lv/u/6en2k2mru (turpmāk - Ziņojums); 

- IVN ziņojuma 19. – 23. pielikumi, kuri sagatavoti pēc IVN ziņojuma iesniegšanas 

VPVB 10.01.2023 – lejupielādēt izmantojot saiti: https://failiem.lv/u/6en2k2mru ; 

- Vides pārraudzības valsts biroja Atzinums Nr. 5-04/2/2023 (turpmāk – Atzinums). 

Iepazīstoties ar administratīvās lietas materiāliem, pašvaldība konstatē šādus būtiskākos 

faktiskos apstākļus:  

[1.] Paredzētās darbības ierosinātājs ir SIA “BRVE”, reģ. Nr. 45403057233, juridiskā adrese: 

Gustava Zemgala gatve 74A, Rīga, LV-1039. 

[2.] SIA “BRVE” Saldus novada Gaiķu un Remtes pagastos plāno izbūvēt vēja elektrostaciju 

parku “BRVE”. Ņemot vērā izstrādātā ietekmes uz vidi novērtējuma rezultātus, kā arī Vides 

pārraudzības valsts biroja Atzinumā ietvertos nosacījumus, SIA “BRVE” plāno īstenot paredzēto 

darbību, kura paredz izbūvēt 11 vēja elektrostacijas ar VES Nr. 12.1., 12.2., 12.3., 12.4., 12.5., 12.6., 

12.7., 12.8., 12.10., 12.11. un 12.12. Ņemot vērā Atzinumā izvirzītos nosacījumus, būvniecības 

ierosinātājs ir atteicies no staciju VES. Nr. 11.4., 11.5., 11.6. un 11.8 Remtes pagastā un stacijas VES 

Nr. 12.9 būvniecības Gaiķu pagastā. 

[3.] Lai nodrošinātu saražotās elektroenerģijas nodošanu kopējā tīklā, SIA “BRVE” Tukuma 

novadā plāno izbūvēt saistīto infrastruktūru un 110 kV apakšstaciju “Vāne”. 

[4.] SIA “BRVE” 110 kV apakšstaciju “Vāne” ir paredzējusi izbūvēt Tukuma novada Vānes 

pagastā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 90880050075. Savukārt, saistītas infrastruktūras 

būvniecība varētu skart Tukuma novada Vānes pagastā esošos nekustamos īpašumus ar kadastra 

apzīmējumiem 90880050074, 90880060093, 90880060086, 80880060085, 90880060091, 

90880060006, 90880060087, 98550060090, 90880080034, 90880080039, 90880080035, 

90880080043, 90880080035, 90880080036, 90880080013. 

[5.] Saskaņā ar Kandavas novada teritorijas plānojumu 2011.–2023. gadam, kas apstiprināts ar 

Kandavas novada domes 2011. gada 30. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 19 “Kandavas novada 

teritorijas plānojums 2011.–2023. gadam Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 90880050074, 90880060093, 90880060086, 80880060085, 

90880060091, 90880060006, 90880060087, 98550060090, 90880080034, 90880080039, 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

90880080035, 90880080043, 90880080035, 90880080036, 90880080013 un 90880050075 iekļaujas 

Lauku zemēs (L) un Mežu zemēs (M). 

[6.] Ministru kabineta 2013. gada 30. aprīļa noteikumu Nr. 240 “Vispārīgie plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” 5. punkts nosaka, “ja pašvaldības teritorijas plānojumā vai 

lokālplānojumā, vai normatīvajos aktos dabas un vides aizsardzības jomā nav noteikts citādi, tad, lai 

nodrošinātu esošo un plānoto objektu funkcijas, visās teritorijās atļauta šāda izmantošana: 

inženiertīklu un objektu izbūve”. 

[7.] Vides pārraudzības valsts birojs 2021. gada 25. augustā pieņēma lēmumu, ar kuru 

plānotajai darbībai piemērota ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk – IVN) procedūra. IVN 

ziņojums Vides pārraudzības valsts birojā iesniegts 2023. gada 10. janvārī. Ziņojums papildināts 

2023. gada 15. februārī, 2023. gada 20. martā un 2023. gada 24. martā. 

[8.] Ietekmes uz vidi sākotnējā sabiedriskā apspriešana Saldus novadā notika no 2021. gada 

7. decembra līdz 2022. gada 3. janvārim. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika attālināti ZOOM 

platformā 2021. gada 17. decembrī plkst. 17.00. 

[9.]  Ietekmes uz vidi sākotnējā sabiedriskā apspriešana Tukuma novadā notika no 2023. gada 

17. marta līdz 2023. gada 16. aprīlim. Sabiedriskās apspriešanas sanāksme notika attālināti ZOOM 

platformā 2023. gada 5. aprīlī plkst. 17.00. 

[10.] Pārskats par sabiedrības līdzdalības pasākumiem Tukuma novadā iesniegts 2023. gada 

18. aprīlī, kā arī papildinātais Ziņojums Vides pārraudzības valsts birojā iesniegts 2023. gada 

20. aprīlī. Ziņojums precizēts 2023. gada 27. aprīlī. 

[11.] Vides pārraudzības valsts biroja Atzinums par sagatavoto Ziņojumu iesniegts Tukuma 

novada pašvaldībā 2023. gada 11. maijā, kā arī 2023. gada 15. maijā pašvaldībā iesniegti precizējumi 

iepriekš iesniegtajā Atzinumā. 

   

  Pašvaldība ir izskatījusi un iepazinusies ar Ziņojumā un Atzinumā norādīto un konstatē, ka 

Vides pārraudzības valsts birojs Atzinumā ir secinājis, ka Ziņojuma autori ir apzinājuši galvenos ar 

izpētes teritorijas un paredzētās darbības un to ietekmes zonu saistītos faktorus, kas var radīt 

nelabvēlīgu ietekmi uz vidi, tajā skaitā – ņemot vērā paredzētās darbības raksturu, apjomu un 

sagaidāmās pārmaiņas, līdzšinējo teritorijas izmantošanas veidu un vides stāvokli, ģeoloģiskos, 

hidroloģiskos u.c. apstākļus, apdzīvotas vietas un iedzīvotāju blīvumu, aizsargājamās dabas, 

kultūrvēsturiskās u.c. vērtības, apkārtnes teritorijas raksturojumu iespējamās ietekmes zonā, 

piesārņojuma un traucējumu veidus u.c. IVN ietvaros Ziņojuma autori ir vērtējuši ietekmes, kas izriet 

gan no VES un ar tām saistīto objektu būvniecības, gan no VES ekspluatācijas un risinājumiem to 

dzīves cikla noslēgumā.  

  Līdz ar to, pašvaldībai nav šaubas, ka Vides pārraudzības valsts birojs kā kompetentā iestāde 

ir identificējusi būtiskās ietekmes uz vidi, kuras radīsies, īstenojot paredzēto darbību, kā arī ir 

izvirzījusi pienācīgas prasības SIA “BRVE” šo ietekmju samazināšanai vai novēršanai.  

 Ņemot vērā minēto, pašvaldība nesaskata pamatu aizliegt paredzētās darbības, realizējot 

Ziņojumā paredzētos ietekmi mazinošos pasākumus.  

Pamatojoties uz  likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu” 22. panta otro un trešo daļu, 

Pašvaldību likuma 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Tukuma novada dome nolemj: 

 

1. akceptēt paredzēto darbību “Vēja elektrostaciju parka “BRVE” būvniecība” Saldus un 

Tukuma novadā, kas ietver 11 vēja elektrostacijas ar VES Nr. 12.1., 12.2., 12.3., 12.4., 12.5., 12.6., 

12.7., 12.8., 12.10., 12.11. un 12.12. būvniecību Saldus novadā un 110 kV apakšstacijas “Vāne” un 

saistīto infrastruktūru izbūvi Tukuma novada Vānes pagastā, 

 

2. paredzēto darbību realizēt, ievērojot ārējos normatīvos aktos noteikto, kā arī Ziņojumā un 

Atzinumā izvirzītos nosacījumus, ar kādiem tā varētu būt īstenojama, 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. uzdot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai atbilstoši likuma “Par ietekmes uz vidi 

novērtējumu” 23. panta otrajai daļai lēmumu triju dienu laikā pēc tā pieņemšanas ievietot pašvaldības 

tīmekļa vietnē www.tukums.lv un piecu darbdienu laikā nosūtīt publicēšanai vietējā laikrakstā 

“Neatkarīgās Tukuma Ziņas”. 

 

Lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var pārsūdzēt viena mēneša laikā no 

tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona tiesā.  

Lēmums stājas spēkā, kad tas Paziņošanas likumā noteiktā kārtībā paziņots adresātam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       G. Važa 

http://www.tukums.lv/

